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sorgsarbejdet ved henholdsvis statens arbejdshus I 
ved Sdr. Omme og statsfængslet på Kragskovhede. 

Samtidig søges de herved lédigblivende stillinger i 
18. lønningsklasse opretholdt, idet der véd flere af 
fængselsvæsenets anstalter under hensyn til for- 
sorgsarbejdets forøgede onifang er béhov for. stil- 
linger som forsorgsfuldmægtig.  ̂

Til 349. 
Under hensyn til de betydelige krav i arbejds- 

og ansvarsmæssig, henseende, der stilles til den 
ledende bygningsværkmester véd statsfængslet på 
Kragskovhede som leder såvel af anstaltens byg- 
ningsvæsen som af produktionen af bygningselemen- 
ter ved en nyopført elementfabrik, foreslås værk- 
mesterstillingen omnorméret fra 18. til 21. løn- 
iungsklasse., 

Den herved ledigblivende værkmesterstilling i 
18. lønningsklasse søges samtidig opretholdt med 
henblik på oprykning af den i 15. lønningsklasse 
placerede ledende landbrugsværkmester ved stats- 
fængslet Renbæk, ligesom den herved frigjorte stil- 
ling i 15. lønningsklasse foreslås bevaret for . at 
åbne mulighed for oprykning fra 12. lønningsklasse 
af stillingen som ledende bygningsværkmester ved 
ungdomsfængslet på Møgelkær. 

Til 350. 
I medfør af normerings- og klassificeringslovens 

§ 2 står direktøren for fængselsvæsenet i sit embede 
umiddelbart under ministeren. 홢 

På grundlag a f  synspunkter, der , havde fundet 
udtryk i en betænkning af 1962 fra administrations- 
udvalget af 1960 udarbejdedes i 1965 et forslag til 
en samlet ordning af justitsministeriets departement 
og direktoratet for fængselsvæsenet. Efter forslaget 
opretholdtes fængselsdirektoratet som et selvstæn- 
digt direktorat, men underlagdes justitsministeriets 
département, 

Statens administrationsråd har tiltrådt forslaget 
med tilføjelse af, at rådet lagde vægt på, at direk- 
tøren i rent fængselsmæssige spørgsmål fik så selv- 
stændig en stilling, som det var foreneligt med hen- 

. synet til koordination af lovgivning, planlægning, 
budget, byggeri m. v. 

Efter forhandling med fængselsvæsenets perso- 
naleorganisationer og den nuværende fængselsdirek- 
tør og under hensyn til administrationsrådets ud- 
talelse er det i forbindelse med den foreslåede over- 
førelse af normeringen af fængselsdirektørstillingen 
fra normerings- og Idassificeringslovens afdeling 1, 
jfr. Ib. nr. 26 og 55, til afdeling 17 fundet rigtigst i 
lovens § 133 at åbne mulighed for, at direktøren 
på en række områder: bevarer sin nuværende stilling. 

b) Statens hospitalsvæsen 101' sindslidende. 

Til 351. 
Under hensyn til at arbejdet for hospitalsbetjen- 

tene i hospitalsvaskerieriie på grund af den tekniske 
udvikling er blevet væsentlig mere kvalificeret, forè- 
slås det at yde bestillingstillæg til samtlige hospitals- 
betjente beskæftiget ved vaskerierne, for tiden 16. 

Det er en forudsætning for tillæggets ydelse, at 
de pågældende gennemgår et specialkursus på tek- 
nologisk institut. 

Til 352 og 357. 
Som følge af et stadig større antal indlæggelser, 

overbelægning på mange afdelinger og oprettelse 
af nye afdelinger foreslås antallet af plejeassistenter 
i 7. lønningsklasse forhøjet med 25. Et til udvidelsen 
svarende antal plejer/plejerskestillinger i 3. løn- 
ningsklasse vil kunne afskrives på finansloven; 

Endvidere foreslås 5 stillinger som plejeassistent 
i 7. lønningsklasse omnormeret til 5 stillinger som 
værkstedsleder i 12. lønningsklasse til nyoprettede 
værksteder i Århus, Vordingborg, Nykøbing S. og 
Glostrup. 

Til 353 og 358. 
Under hensyn til den stedfundne udvidelse af det 

arbejde og ansvar, der påhviler værkføreren ved 
et af de. til statshospitalerne knyttede plejehjem, 
foreslås 1 stilling som værkfører ved plejehjemmene 
omnormeret fra 10. til 12. lønningsklasse. 

Til 354. 
Til 3 håndværkere ved statshospitalerne søges der 

under hensyn til omfanget af de pågældendes ar- 
bejdsområde oprettet 3 stillinger i 10: lønningsklasse 
som håndværkerformand. 3 håndværkerstillinger i 
7. lønningsklasse vil herefter kunne afskrives på 
finansloven. 

Til 355. ' 
Til anvendelse ved det terapeutiske arbejde med 

aktivisering af patienterne foreslås oprettet 5 stil- 
linger som plejeassistent i 10. lønningsklasse. Et 
til udvidelsen svarende antal plejer/plejerskestillin- 
ger i 3. lønningsklasse vil kunne afskrives på nnans- 
loven. - , 

Til 356. ! 
Til anvendelse ved nyoprettede afdelinger fore- 

slås oprettet 6 stillinger som 1. assistent i 10. løn- 
ningsklasse. : 

Til 360. 
Der foreslås oprettet 5 stillinger som socialråd- - 


